

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
за год, закончившийся 31 декабря 2017 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Примечания	За год, закончившийся 31 декабря 2017 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2016 г.
Доходы от основной деятельности			
Выручка от продажи электроэнергии		3 344 498	3 326 080
Выручка от продажи теплоты		3 719 921	3 510 246
Выручка от ГВС		429 697	396 593
Выручка от аренды		18 289	1 265
Прочие доходы		125 941	236 420
Итого доходы от основной деятельности		7 638 346	7 470 604
Расходы по основной деятельности			
	16	(7 337 802)	(6 963 926)
Прибыль от основной деятельности		300 544	506 678
Прочие доходы и расходы			
Финансовые расходы, нетто	17	(83 845)	(156 644)
Изменение справедливой стоимости инвестиционной недвижимости	6	1 087	34 336
Прибыль до налога на прибыль		217 786	384 370
(Расходы)/доходы по налогу на прибыль	18	(36 004)	127 564
Прибыль за период		181 782	511 934
Прибыли/(убыток), приходящийся на:			
акционеров Группы		191 191	502 507
неконтрольные доли участия		(9 409)	9 427
Прочий совокупный доход/(убыток)			
Статьи, не подлежащие реклассификации впоследствии в состав прибыли или убытка:			
Переоценка инвестиционной недвижимости	6	–	36 900
Влияние налога на прибыль	18	–	(5 720)
Актuarные прибыли по планам с установленными выплатами	12	776	4 187
Влияние налога на прибыль	18	(115)	(605)
Прочий совокупный доход, за вычетом налога на прибыль		661	34 762
Прочий совокупный доход, приходящийся на:			
акционеров Группы		661	34 762
неконтрольные доли участия		–	–
Общий совокупный доход		182 443	546 696
Приходящийся на:			
акционеров Группы		191 852	537 269
неконтрольные доли участия		(9 409)	9 427

Генеральный директор



С.Н.Долгов
25 апреля 2018

Прилагаемые примечания составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности